[bookmark: _GoBack][image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  26.03.2020	    №  3 – 308

Об определении уполномоченного органа администрации
муниципального образования Щекинский район, ответственного за реализацию государственной программы Тульской области  «Оказание содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», на территории муниципального образования Щекинский район

В  соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», с постановлением правительства Тульской области от 01.02.2018  №  41 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Оказание содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального  образования  Щекинский  район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить уполномоченным отраслевым функциональным  органом администрации муниципального образования Щекинский район, ответственным за реализацию государственной программы Тульской области по оказанию содействия  добровольному переселения в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на территории муниципального образования Щекинский район, комитет экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район.
2. Создать рабочую группу по реализации государственной программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на территории муниципального образования Щекинский район и утвердить ее персональный состав  (приложение).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Щекинского района от 17.10.2013 №10-1483 «Об определении уполномоченного органа  администрации муниципального образования Щекинский район, ответственного за реализацию мероприятий программы Тульской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на  2013-2016 годы на территории муниципального образования Щекинский район».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

Согласовано:
Е.Е. Абрамина
О.А. Лукинова
Е.А. Сербина
Л.Н. Сенюшина
Т.Н. Еремеева

Исп. Крючкова Нина Александровна
тел.8(49751)5-55-85

Об определении уполномоченного органа администрациимуниципального
образования Щекинский район, ответственного за реализацию государственной программы Тульской области  «Оказание содействия добровольному переселению
в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»,
2

на территории муниципального образования Щекинский район
	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 26.03.2020  № 3 – 308

СОСТАВ
 рабочей группы по реализации государственной программы
Тульской  области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом,
на территории муниципального образования Щекинский район

	Первый  заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район
	–
	председатель рабочей группы

Заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район по социальным вопросам
	–
	заместитель председателя рабочей группы

Главный специалист комитета экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район
	–
	секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

	1) начальник Центра занятости населения города Щекино ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской области»  (по согласованию);

	2) председатель комитета экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район;

	3) начальник управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Щекинский район;

	4) заместитель начальника отдела по вопросам миграции ОМВД России по Щекинскому району (по согласованию);

	5) председатель комитета по образованию администрации муниципального образования Щекинский район;

	6) заместитель начальника ОМВД России по Щекинскому району Тульской области (по согласованию);

	7) главный врач ГУЗ «Щекинская районная больница» (по согласованию).

	Начальник сектора экономического развития и труда комитета экономического развития администрации Щекинского района
	Е.А. Сербина

oleObject1.bin
2 – 010

image1.png

image2.emf
2   –   0 10